turbari, gloriosissime et tranquillissime30 inperator sem-
per3ii auguste. Ipsa uero32k (que uni desponsata est331,
uestra34111 tamen mater est) ecclesia pietatem3511 uestram
legatione, quam suis sacerdotibus commisit, appellat, pre-
teritapresentiaque^6repetit. Vobis, inquit,religiossissime37°
inperantibus38** modo39P tutus40i est populus, tam
fidus41 Deo quam tibi*2, principi Christiano*3r. Ecce enim
inter4*8 misteria45, inter preces suas, quas pro uestri felici-
tate46 dependit inperii, teste, apud quem et de cuius sede
agitur47, sancto Petro, sollicitis pro religionis obseruantia
uocibus clamat*8, cum sollicita49 peticione miscetur oratio50,
ne hos in uarias51'*** res52 solito temptatore occulte solli-
citante semel euulsa discordia distrahat»3. Angeretur54 plu-
ribus, princeps Christianissime, mater ecclesia55, nisi apud
te suarumesset secura66» causarum, et in57v obpressiombus
idolorum, in58 hereticorum correctionibus, _fide tua, diuino
cultu pariter cum inperio59 semper florente, uicisset. §. 2.
Habet refugium pium60 tuae mansuetudinis animum, cum
suae religionis ueneratione coniupctum, cum, quicquid
huic61 proficiat, uos agatis, conferatis62^ fratribus et consa-
cerdotibus meis, probatissimis uiris, a me et ab omnibus
(qui ecclesiam faciunt63 legatis64; quibus prosequentibus
(precamur65) causa^x sacrae religionis, ut6'y in urbe ue-
strae mansuetudinis hoc animo, quo postulatis annuitis68,
in perpetuum statui69 uniuersalis ecclesiae consultatis.

C. II. Rescriptum Honorii adBonifatium Papam'10.
Victor Honorius, inclitus, triumphator, semper augu-

stus, sancto ac71a uenerabili BonifatioPapae urbis etemae72.
Scripta beatitudinis uestrae73b debita reuerentiae gratula-
tione7* suscepimus, quibus recensitis egimus ommpotenti

Deo maximas7* gratias, quo4 sanctimoniam tuam post lon-
gum incommodum optatae redditam didicimus sanitati. Et
ldeo reuertentibus uenerabilibus uiris gaudium nostrum sa-
crorum apicum attestatione signamus, ac petimus, uti7*
cottidianis orationibus apostolatus tuus studium ac uotum
suum circa salutem atque inperium nostrum inpendere
dignetur. Illud autem pietati nostrae77 satis placuisse78c

cognosce, quod sanctimonia tua de ecclesiarum ac79d populi
perturbatione sollicita est. Que ut aliqua ratione non806

possit euenire, satis clementia nostra credidit esse prouisum.
Denique81 beatitudine tua predicante82 id ad cunctorum
clericorum noticiam uolumus peruenire, ut, si quid forte reli-
gioni tuae (quod non optamus) humana sorte contigerit83,
sciant omnes ab84 ambitionibus esse cessandum. Ac si duo
contra fast etc.85f, ut supra66. — Et infra: §. 1. Unde id ser-
uandum87e est, ut omnes tranquillam mentem et pacificos
animos ex serenitatis nostrae ** admonicione custodiant, nec
aliquid seditionis8911 conspirationibus temptare conentur,
cum certum sit, nulli partium sua studia profutura.